
Projekt 

z dnia  21 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sędziszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co
następuje:

§ 1. 1.  Określa się następujące górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu
Gminy Sędziszów, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) w wysokości 55,00 zł - za pojemnik o pojemności 120l,

2) w wysokości 90,00 zł - za pojemnik o pojemności 240l,

3) w wysokości 280,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100l,

4) w wysokości 50,00 zł - za worek o pojemności 120l.

2. Określa się następujące wyższe stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sędziszów za 
usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) w wysokości 110,00 zł - za pojemnik o pojemności 120l,

2) w wysokości 180,00 zł - za pojemnik o pojemności 240l,

3) w wysokości 560,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100l,

4) w wysokości 100,00 zł - za worek o pojemności 120l.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

Adam Mysiara 
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Uzasadnienie

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek o którym mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 3b tejże ustawy.

Na podstawie do art. 6 ust. 4 ww. ustawy rada gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe
stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający wpis do
rejestru działalności regulowanej na terenie gminy.

Istota górnej stawki opłaty jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi
przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. Rada Miejska
Sędziszów, określając górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, wzięła pod uwagę koszty usuwania
odpadów komunalnych firmy działającej na terenie gminy, jednocześnie zadbała, by wysokość tych stawek
zabezpieczyła mieszkańców i lokalnie działające firmy przed nadmiernymi i nieuzasadnionymi
obciążeniami. Ponadto, rada gminy, przy określaniu górnych stawek opłat uwzględniła uzasadnione interesy
przedsiębiorców wykonujących usługi - czynniki cenotwórcze m.in. koszty związane z opłatą
środowiskową, odbiorem, transportem, segregacją i składowaniem odpadów na składowisku, jak i interesy
właścicieli nieruchomości, którzy są obowiązani uiszczać należność za odbiór i zagospodarowanie tych
odpadów. Górne stawki opłat zostały określone w jednostkach pieniężnych oraz uwzględniają podatek od
towarów i usług.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za konieczne i zasadne.
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